
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS R. PAJŪRIO STANISLOVO BIRŽIŠKIO GIMNAZIJOS 2024 METŲ

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. kovo 27 d. Nr. T1-64

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu,

įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą, atsižvelgdama į Šilalės r. Pajūrio Stanislovo

Biržiškio gimnazijos  2025 m. kovo 17 d. raštą Nr. SD2-74 „Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio

gimnazijos direktoriaus Juozo Žymančiaus 2024 metų veiklos ataskaita“, Šilalės rajono savivaldybės

taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti pridedamą Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos 2024 metų metinių

ataskaitų rinkinį, kurį sudaro:

1.1. Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos 2024 metų metinė veiklos ataskaita;

1.2 Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos 2024 metų metinių finansinių ataskaitų

rinkinys;

1.3 Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos 2024 metų metinių biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinys.

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. kovo 27 d. sprendimu

Nr. T1-64

ŠILALĖS R. PAJŪRIO STANISLOVO BIRŽIŠKIO GIMNAZIJOS

2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS



2

ŠILALĖS R. PAJŪRIO STANISLOVO BIRŽIŠKIO GIMNAZIJOS

2024 METŲ METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

Praėjusiais metais Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija veikė,

vadovaudamasi 2023–2025 m. strateginiu planu ir 2023–2024 m. m. veiklos planu. Gimnazijos

bendruomenė 2023–2024 m. m. išsikėlė tokią prioritetinės veiklos kryptį – kiekvieno besimokančiojo

pažanga. Buvo stebima kiekvieno mokinio individuali pažanga, plėtojamos patirtinio mokymosi

galimybės, stiprinamas mokytojų ir kitų pedagoginių darbuotojų profesinis ir asmeninis

meistriškumas, tobulinant mokytojų skaitmeninio raštingumo kompetencijas, lavinant gimnazijos

bendruomenės narių socialines emocines kompetencijas, kūrybiškumą ir pilietiškumą.

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija įgyvendina ikimokyklinio,

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 2024–2025 m. m. (2024-09-

01 duomenimis) Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijoje mokosi 246 mokiniai. Yra 3

ikimokyklinio ugdymo grupės, kurias lanko 49 ugdytiniai ir 1 priešmokyklinio ugdymo grupė – 14

ugdytinių. Yra 14 1–4 ir 5–8, I–IVg klasių komplektų. Iš viso: 309. Vidutinis mokinių skaičius klasės

komplekte: pradinėse klasėse – 13,6, 5–8 klasėse – 18,6, I–IVg klasėse –21.  Gimnazijoje veikia

Šilalės meno ir sporto mokyklų filialai. Neformalųjį švietimą lankančių mokinių skaičius gimnazijoje

– 196 (80 proc.). Pailgintos dienos grupes lanko 44 mokiniai (iš jų 32  1–4 klasių mokiniai).

Gimnaziją lanko Pajūrio miestelio ir aplinkinių kaimų vaikai. 174 mokiniai į gimnaziją

atvežami Šilalės autobuso parko transportu ir 2 mokykliniais autobusais. Nemokamą maitinimą gauna

120 (46,15 proc.)  mokinių. 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendina 6

ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojai (5,94 etato), pradinio, pagrindinio, vidurinio

ugdymo – 31 pedagoginis darbuotojas (24,59 etato), yra 3 pagalbos mokiniui specialistai (2,75 etato),

29 nepedagoginiai darbuotojai (25,5 etato). 7 mokinio padėjėjos (5,5 etato), bibliotekininkė (0,75

etato). Mokytojų kvalifikacija: 13 mokytojų metodininkų, 14 vyresniųjų mokytojų, 4 mokytojai.

Gimnazijos vadovų komandą sudaro direktorius, 2 direktoriaus pavaduotojai ugdymui ir

direktoriaus pavaduotojas administracijai ir ūkio reikalams. 

19 mokinių gyvena socialinės rizikos šeimose. 8 mokiniai kartu su mamomis gyvena

Šilalės rajono socialinių paslaugų namų Pajūrio paramos šeimai padalinyje. 4 mokiniai yra globojami.

35 mokiniai stebimi socialinio pedagogo. 

Ikimokyklinio ugdymo grupėse yra 8 vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių (5 –

nedidelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 1– vidutinių, 2– didelių).

Gimnazijoje mokosi 56 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. 33 mokiniai

yra nedidelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 15 – vidutinių, 8– didelių. 33 (13,41 proc.) mokiniai

turi kalbos ir kalbėjimo sutrikimų. Specialiojo pedagogo pagalba pamokų metu teikta 11 mokinių.

Logopedo pagalba logopedinių pratybų metu teikta 49 mokiniams.

2024 m. valstybinių brandos egzaminų (VBE) rezultatų analizė. ŠVIS duomenimis,

mokinių pasiekimai pagal aukščiausią vykdomą bendrojo ugdymo programą 2023–2024 m. m. VBE

įvertinimų balais vidurkis – 43,2 (Lietuvos mediana – 48,1, savivaldybės – 43,3). 

2024 m. vidutinis gimnazijos abiturientų laikytų valstybinių brandos egzaminų (VBE)

skaičius yra 3,8, jis didesnis už Šilalės rajono (2,5) ir šalies (3,2) bendrojo ugdymo mokyklų

abiturientų laikytų valstybinių brandos egzaminų skaičių.

Biologijos VBE gautų balų vidurkis yra 17,5 balų aukštesnis už savivaldybės ir 4,8 balais

už Lietuvos vidurkį.

Geografijos VBE gautų balų vidurkis yra 4 balais aukštesnis už savivaldybės.

Užsienio kalbos (anglų), istorijos, informacinių technologijų VBE gautų balų vidurkis

yra lygus savivaldybės vidurkiui.

Abiturientai išlaikė 100 proc. visus laikytus mokyklinius brandos egzaminus (MBE).

Visi abiturientai gavo brandos atestatus.

2023–2024 m. m. 1–4, 5–8, I–IVg klasių mokinių pažangumas 100 proc.



3

26 (38,8 proc.) 1–4 klasių ir 54 (31,40 proc.) 5–8, I–IVg klasių mokiniai 2023–2024 m.

m. baigimo proga apdovanoti direktoriaus padėkomis, medaliais, atminimo dovanomis už mokymąsi

aukštesniuoju lygiu, puikų lankomumą ir padarytą pažangą, sėkmingai parengtus projektinius darbus,

programos „Mokyklos – Europos Parlamento ambasadorės“ veiklų organizavimą gimnazijoje ir už

jos ribų. 14 5–8, I–IVg klasių mokinių paskirtos UAB ,,Šilalės mediena“ piniginės premijos už puikų

mokymąsi, užimtas prizines vietas olimpiadose.

2023–2024 m. m. sumažėjo praleistų pamokų skaičius. Pvz. vienam 1–4 klasių mokiniui

teko 31 praleista pamoka (pernai – 59,6). Vienam 5–8 klasių mokiniui teko 67 praleistos pamokos

(pernai – 77), vienam I–IVg klasių mokiniui – 59,54 pamokos (pernai – 91,73). 8 mokiniai 2023–2024

mokslo metais nepraleido nė vienos pamokos.

Gimnazija mokinių pasiekimus vertina ir analizuoja kiekvienam etapui pasibaigus

siekiant nustatyti, ką mokiniai išmoko lyginant su numatytais ugdymo siekiais. Nors daugumos

mokinių akademiniai pasiekimai vidutiniški, tačiau bendruomenės priimti ir nuosekliai įgyvendinami

susitarimai dėl pasiekimų gerinimo bei tikslinga taikomų priemonių veiksmingumo analizė lemia

teigiamus pažangos pokyčius.

2024 m. Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP) dalyvavo 20  4 klasės

mokinių ir 23 8 klasės mokiniai.

Ketvirtokų matematikos testo rezultato procentinis vidurkis siekė 69,2 proc. (šalies –

64,5 proc., savivaldybės – 55,9 proc.), jis yra 13,3 balo aukštesnis už savivaldybės ir 4,6 balo už

Lietuvos vidurkį. Skaitymo testo rezultato procentinis vidurkis siekė 59,5 proc. (šalies – 56,1 proc.,

savivaldybės – 47,9 proc.), jis yra 11,6 balo aukštesnis už savivaldybės ir 3,4 balo už Lietuvos vidurkį.

8 klasės lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) testo rezultato procentais vidurkis – 69,3

(šalies – 69,8 proc., savivaldybės – 66,7 proc.)    t. y.  2,6 proc. yra didesnis už savivaldybės vidurkį.

8 klasės matematikos testo rezultato procentinis vidurkis – 38,6 (šalies – 42,6 proc.,

savivaldybės – 36,2 proc.), 2,4 proc. yra didesnis už savivaldybės vidurkį.

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose dalyvavo 14 mokinių. IIg klasės mokinių

lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimų vidurkis yra 6,92,

jis yra 0,11 balo žemesnis nei Šilalės rajono (7,03) ir  aukštesnis už Lietuvos (6,6). Lietuvių kalbos ir

literatūros surinktų taškų procentinis vidurkis yra 62,1 proc. Jis yra 1,7 proc. mažesnis už

savivaldybės vidurkį, tačiau 2,2 proc. aukštesnis už šalies vidurkį.

Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimų vidurkis yra 5,71,

jis aukštesnis nei Šilalės rajono (5,27) ar Lietuvos (5,39). Matematikos surinktų taškų procentinis

vidurkis yra 52,2 proc. Jis yra 5,2 proc. didesnis už savivaldybės vidurkį ir 2,4 proc. už šalies vidurkį.

2023–2024 m. m. neformaliajam švietimui buvo skirtos 25 valandos: pradinių klasių

mokiniams skirtos 8 val., 5–8, I–IVg klasių mokiniams – 17. Tinkamai siejamas formalus ir

neformalus mokinių švietimas, vykstantis tiek gimnazijoje, tiek už jos ribų. 2023–2024 m. m.

įgyvendinant neformalųjį švietimą prioritetai buvo skiriami loginio mąstymo, sveikos gyvensenos,

fizinio mokinių aktyvumo, pilietiškumo ugdymui. Gimnazijoje veikė gabių mokinių DofE programa,

šachmatų, šokių, šaudymo, futbolo, stalo žaidimų, informatikos ir technologinės kūrybos, KLIK

(Kiekvienas linksmas, išradingas, kūrybiškas), MEPA (Mokyklos Europos parlamento Ambasadorės)

neformaliojo švietimo programos (iš viso 21).

Mokinių pasiekimai 2023–2024 m. m. olimpiadose, konkursuose ir varžybose.

2023–2024 m. m. Šilalės r. dalykinėse olimpiadose ir konkursuose užimta 31 prizinė (I–III) vieta.

Gimnaziją garsina puikūs mokinių sportiniai pasiekimai. Dalyvauta 18 Šilalės rajono

mokyklų žaidynių varžybose. Užimta 13 prizinių vietų rajone, 12 – zoninėse, tarpzoninėse ir

finalinėse varžybose.

Olimpinės dienos renginio metu Šiauliuose vyko 2023–2024 m. m. Lietuvos mokyklų

žaidynių apdovanojimai. Tarp Lietuvos kaimo vietovių gimnazijų, vidurinių mokyklų prizininkais

tapo Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija, kuri užėmė antrąją vietą.  Gimnazija prisidėjo

prie Šilalės rajono sportinių pasiekimų. Šilalės rajonas tarp kaimo vietovių rajonų savivaldybių užėmė

pirmąją vietą, kuri surinko 1417 taškų. Iš jų Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija surinko



4

627 taškus. Gimnazistai  berniukai krepšinis 3x3 – 1 vieta, futbolas berniukai – 2 vieta,

lengvojiatletika mergaitės – 2 vieta, berniukai – 3 vieta, šaškės – 3 vieta.

6 mokinių komanda įveikė pirmąjį etapą (pirmajame atrankos etape dalyvavo 34

Lietuvos mokyklos) ir dalyvavo konkurso ,,1:0 vokiečių kalbos naudai“ finale Kaune. 

2 abiturientai laimėjo išvyką į Europos Parlamentą. Dalyvavo renginyje „Lyderių

laikas“, kuriame tobulino lyderystės,  komunikavimo, organizacinius ir vadovavimo įgūdžius.

2 mokiniai dalyvavo tarptautinėje nuotolinėje mokinių praktinių veiklų pristatymo

konferencijoje ,,Tiriame, mokomės vokiečių kalbos ir dalijamės“.

8 klasės mokiniai dalyvavo konkurse ,,Stiprios šaknys“ ir laimėjo nemokamą edukaciją.

IIg klasė tapo aplinkosauginio konkurso ,,Bundanti gamta“ I vietos laimėtoja. Iškovojo

prizą – edukacinę išvyką į Varnių regioninį parką.

Gimnazijos mokinių komanda dalyvavo Šilalės rajono savivaldybės organizuotame

protmūšyje „Korupcijai – NE“, skirtame Tarptautinės antikorupcijos dienos 20-mečiui paminėti, ir

laimėjo I vietą.

Atidaryta 4 klasės mokinės fotografijų paroda ,,Debesų kraštovaizdis, gamtos

atspindžiai“ gimnazijoje. 

2024 m. tęsiama iniciatyva ,,Šauniausia klasė“, kuria siekiama gerinti mokinių

pažangumą, lankomumą, aktyvumą, dalyvavimą konkursuose, olimpiadose, varžybose, projektinėse

veiklose.  

Gimnazijoje dirba atsakingi, talentingi pedagogai, kurie ne tik perteikia mokiniams

dalykines žinias, tačiau taip pat ugdo vertybines nuostatas, atskleidžia mokinių talentus, dalinasi

patirtimi su kolegomis – gimnazijos bendruomenė yra nuolat besimokanti ir darni. Gimnazijoje

plėtojamos bendruomeniškumo nuostatos, tarpusavio bendravimas tarp administracijos, pedagogų ir

pagalbos mokiniui specialistų.

2023–2024 m. m. mokytojai tobulino savo kvalifikaciją įvairiomis formomis ir būdais.

Populiariausios buvo skaitmeninių, patyriminio ugdymo kompetencijų tobulinimo programos, taip

pat mokymosi iš kolegų ir bendradarbiavimo su kitomis institucijomis forma.

Mokytojai dalyvavo seminaruose: „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“,

„Mokinio individualios pažangos stebėjimas: kelių į mokinio ir mokyklos sėkmę ieškant“, „Įpročių

psichologija. Kaip motyvuoti save ir kitus keistis“, ,,Palankios ugdymo aplinkos kūrimas vaiko

emocinei sveikatai stiprinti“ ir kt.

Mokytojai rodo iniciatyvas dalyvauti nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose,

rengia paraiškas ir jas įgyvendina. Pateiktos 3 Erasmus+ projektų paraiškos (vienam projektui

finansavimas skirtas) ir dvi Nordplus paraiškos (finansavimas skirtas).

Gimnazijoje organizuota respublikinė metodinė – praktinė konferencija „Integruota

pamoka – misija (ne)įmanoma“. Konferencijoje dalyvavo svečiai – mokytojai iš Raseinių rajono

Ariogalos gimnazijos, Tauragės rajono Žygaičių gimnazijos, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos,

Kauno Petrašiūnų progimnazijos, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos, Šilalės meno mokyklos.

Mokytojai dalijosi integruotų pamokų pavyzdžiais,  pristatė naujus, kūrybiškus mokymo(si) metodus.

6 mokytojai dalyvavo regioninėje konferencijoje „Mokinio individualios pažangos

stebėjimas: kelių į mokinio ir mokyklos sėkmę ieškant“, kurioje skaitė pranešimą ,,Sėkmės formulė”,

dalijosi patirtimi apie dalykų mokytojų, klasės auklėtojo, pagalbos mokiniui specialistų

bendradarbiavimą stebint individualią mokinio pažangą.

6 mokytojai ir administracijos atstovai dalyvavo mokymuose „Mokymo(si) gerinimas

6C kontekste“ Slovėnijoje. Jie susipažino su įvairiais dirbtinio intelekto įrankiais, kurie gali padėti

individualizuoti mokymosi procesą, kurti interaktyvias užduotis ir efektyviau vertinti mokinių

pažangą. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas kritinio mąstymo, kūrybiškumo ir problemų sprendimo

įgūdžių ugdymui, pasitelkiant modernias technologijas.

Pradinio ugdymo mokytojos vedė 7 atviras pamokas ir stebėjo kolegių vedamas

pamokas. Ši veikla padėjo mokytojoms į(si)vertinti savo mokymo praktiką, pasidalinti gerąja

patirtimi su kolegomis ir sužinoti apie naujas ugdymo metodikas.

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo mokytojai organizavo 22 atviras integruotas pamokas.



5

Vyko kitokios biologijos, lietuvių kalbos ir literatūros pamokos bei klasės valandėlė septintokams –

netradicinėje aplinkoje: Aukštumalos pelkėje. Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja supažindino

mokinius su pamario krašto rašytojais, jų gyvenimu ir kūryba. „Knygnešių  takais“ – integruota

lietuvių kalbos ir literatūros – istorijos pamoka 7 klasės mokiniams vyko Pagramančio regioniniame

parke. 5, 6, 8 ir Ig klasių mokiniams tekstilės technologijų pamokos vyko kitoje aplinkoje – Pajūrio

miestelio bendruomenės kraštotyros muziejuje. Čia mokiniai susipažino su muziejaus eksponatais,

sužinojo linų svarbą lietuvių gyvenime, pamatė įvairius darbo įrankius, skirtus linams apdirbti. 7

klasei organizuota integruota biologijos ir vokiečių kalbos pamoka: „Krakmolas ir jo virškinimas

burnoje“.  8 klasės mokiniams vyko integruota istorijos, anglų kalbos, geografijos ir matematikos

pamoka: „Ar Pajūrio miestelyje galima rasti paveldo objektų?“  Integruota matematikos/chemijos

pamoka „Šilalės šiluminė energija“ 8 klasės mokiniams vyko Šilalės šilumos tinkluose. Organizuotos

atviros biologijos pamokos ,,Mitozė = mielių dauginimosi būdas” IIIg klasėje, ,,Nuo sėklos iki

augalo“ IVg klasėje. Ig klasei chemijos pamoka „Vandens tarša ir Pajūrio miestelio vandens valymo

įrenginiai“ vyko UAB „Šilalės vandenys“ Pajūrio miestelyje esančioje vandens valymo įrenginių

teritorijoje.

Integruotas vokiečių kalbos ir gamtos mokslų modulis. Projektas „CLILiG – integruotas

vokiečių kalbos ir dalyko mokymas(is) Lietuvoje“ gimnazijoje vyksta nuo 2017 m. Mokytojos veda

atviras integruotas vokiečių kalbos, biologijos ir chemijos pamokas, kurių temos susietos su

patyrimine, praktine veikla ir bandymais. 2023–2024 m. m. mokslo metais taikytas mokyklinis

modelis, kai integruotos vokiečių kalbos ir gamtos mokslų pamokos vyko kas savaitę.

Dvi ikimokyklinio ugdymo mokytojos organizavo respublikinį ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo įstaigų metodinių priemonių bei didaktinių-kalbinių žaidimų projektą

„Didaktiniai žaidimai“. Buvo skatinamas Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų

mokytojų, logopedų bendradarbiavimas, kūrybiškumas, iniciatyvumas dalinantis gerąja patirtimi

kuriant didaktinius žaidimus. Projekto metu socialinio tinklo ,,Facebook“ uždaroje grupėje dalyvavo

973 pedagogai, iš kurių net 141 mokytojas pasidalino savo kurtomis ir ugdymo veikloje taikomomis

metodinėmis priemonėmis. Ikimokyklinio ugdymo mokytojos iš pasidalintų priemonių sukūrė el.

knygą. Kita reikšminga ikimokyklinio ugdymo mokytojų veikla – Šilalės r. ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo įstaigų metodinė – praktinė STREAM vaikų konferencija ,,Mažam delne

pasaką nešu“. Konferencijoje dalyvavo ir savo pranešimus pristatė vaikai su mokytojomis iš  Šilalės

Dariaus ir Girėno progimnazijos, Šilalės lopšelio–darželio ,,Žiogelis“ bei Šilalės r. Pajūrio Stanislovo

Biržiškio gimnazijos. Ugdomi ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kalbėjimo ir

klausymo įgūdžiai, saviraiška, kūrybiškumas.

Viena ikimokyklinio ugdymo mokytoja dalyvavo tarptautiniame ,,eTwinning” projekte

,,Those who shed light to science”. Ugdytiniai susipažino su mokslininko veikla, buvo parengta

patyriminių veiklų el. knyga.

Gimnazija turi platų socialinių partnerių tinklą. Bendradarbiaujama su kitomis rajono ir

šalies mokyklomis. Organizuotos edukacijos Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos

batalione, Pajūrio miestelio, Jomantų, Tenenių bibliotekose, Pajūrio muziejuje, Pajūrio Švč. Trejybės

bažnyčioje. Taip pat bendradarbiaujama su Šilalės V. Statkevičiaus muziejumi, Šilalės kultūros

centru, viešąja biblioteka. Vyko edukaciniai užsiėmimai Tauragės STEAM centre, Šilutės r.

Norkaičių amatų centre, moderniuose ūkiuose, įmonėse, Varnių, Pagramančio regioniniuose

parkuose.

Skatinamas kultūrinis mokinių sąmoningumas. Organizuota 16 edukacijų pagal Kultūros

paso programas, kuriose dalyvavo 335  1–4, 5–8, I–IVg klasių mokiniai (99 proc.). 5–8 ir I–IVg klasių

mokiniams vyko Kultūros paso teatrinės inprovizacijos dirbtuvės ,,Nebijok klysti!“, siekiant skatinti

mokinius būti kūrybiškiems, atviriems, mokytis iš savo klaidų.

2024 m. m. įgyvendinti projektai:

1. Tarptautinėje ,,DofE jaunimo apdovanojimų programoje“ gimnazija dalyvauja šeštus

metus.  2 mokiniai buvo apdovanoti aukso ženkleliais ir tarptautiniais sertifikatais. 8 mokiniai buvo

apdovanoti bronzos ženkleliais ir tarptautiniais sertifikatais. Programa padėjo mokiniams ugdytis

discipliną, atsakingą požiūrį į save, mokymąsi, sveiką gyvenseną.



6

2. Vykdytas Goethe‘s instituto projektas ,,Integruotas dalyko ir vokiečių kalbos

mokymas Lietuvos mokyklose“ (CLILIG). Organizuotos integruotos biologijos/chemijos, gamtos

mokslų ir vokiečių kalbos pamokos.

3. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programoje ,,Minčių restauracija“ dalyvavo 17 1–4

ir 39 5–8 ir I–IIIg klasių mokiniai. Programa padėjo mokiniams ugdyti sveiką gyvenseną,

atsipalaiduoti, stiprinti emocinę sveikatą. Programai įgyvendinti skirta 2200,00 Eur savivaldybės

lėšų.

4. Šilalės rajono savivaldybės jaunimo, jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių

organizacijų veiklos projektas L.I.V.E (laimingi, ištvermingi, veiklūs, energingi). Panaudotos lėšos –

800,00 Eur. 

5. Sporto projektas ,,Sportas visiems 2024“. Programai įgyvendinti skirta 2000,00 Eur

savivaldybės lėšų.

6. Įgyvendinta Etninės kultūros plėtros programa ,,Mano protėviai–mano istorija“

(400,00 Eur).

Parengti ir patvirtinti nauji projektai:

1. Programos „Erasmus+“ projektas „Mokymo(si) gerinimas 6C kontekste“ (39664,00

Eur). Mokytojai susipažins su įvairiais dirbtinio intelekto įrankiais ir programomis, skirtomis

švietimui bei išmoks integruoti dirbtinio intelekto įrankius į pamokas ir veiklas, kad padidėtų mokinių

įsitraukimas ir pagerėtų mokymosi rezultatai.

2. „Nordplus Junior“ tarptautinis projektas ,,Learning Gardens“ (Nr. NPJR-2024/10024)

(2816,00 Eur). Projektu siekiama atnaujinti ikimokyklinio ugdymo lauko erdves keturiose partnerių

institucijose, daugiausia dėmesio skiriant patyriminiam ugdymui, tvarumui ir bendruomenės

įsitraukimui.

3. Tarptautinis ,,Nordplus Junior“ projektas ,,Our Baltic Sea“ (Nr. NPJR-2024/10114)

(12100,00 Eur). Projekto įgyvendinimo metu dalyviai tobulins planavimo įgūdžius, stiprins gebėjimą

bendradarbiauti, ugdysis gebėjimą vadovautis tvariu gyvenimo būdu.

2024 m. gimnazijoje organizuoti išskirtiniai renginiai:

1. Gimnazijoje vyko Vilniaus TECH organizuojamas mokinių čempionatas ,,Makaronų

tiltai“, kuriame dalyvavo 14 komandų, 70 dalyvių (7–8 ir I–IVg klasių mokiniai bei svečių komandos

iš Šilalės r. Kazimiero Jauniaus, Šilalės Simono Gaudėšiaus bei Raseinių Prezidento Jono Žemaičio

gimnazijų). Čempionato tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi fizikos mokslu ir technikos pažanga,

praktiniu pritaikymu bei pasiekimais Lietuvoje. Čempionate ugdomos mokinių gamtamokslinės

kompetencijos, kūrybiškumas ir saviraiška, skatinamas mokinių bendravimas ir bendradarbiavimas.

Mokiniai tobulino kūrybinius, fizikinius, komandinio darbo, inžinerinių sprendimų gebėjimus.

2. Prevencinė stovykla ,,Snaigutė“. Veiklose dalyvavo 70 pradinių klasių mokinių.

3. Diena su psichologu. Praktiniuose mokymuose  su psichologe Asta Blande dalyvavo

99  5–8 klasių mokiniai. Dalyvaudami praktiniuose užsiėmimuose mokiniai diskutavo nepasitikėjimo

savimi, abejingumo, pasyvumo, motyvacijos neturėjimo, draugiškumo, streso įveikimo, aplinkos

pasikeitimo ir kt. temomis.

4. Jogos diena 1–4 klasių mokiniams.

5. Tarpklasinėse krepšinio, futbolo, tinklinio varžybose dalyvavo 5–8 ir I–IVg klasių

komandos.   

6. Festivalyje „Lietuvos mažųjų žaidynės“ dalyvavo 48 ikimokyklinio ugdymo grupių

ugdytiniai. Organizuotas fizinis užimtumas ikimokyklinio ugdymo grupių ugdytiniams, skatinamas

pedagogų bendravimas ir bendradarbiavimas, ugdant sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus.

7. Gimnazijoje vyko XII greitųjų šachmatų turnyras, skirtas Stanislovui Biržiškiui

atminti. „A“ (suaugusiųjų ir pažengusiųjų) turnyras talpino 111 suaugusiųjų ir vaikų, turinčių didesnį

nei 1600 FIDE (Tarptautinės šachmatų federacijos) reitingą. Dalyvių amžius – nuo 10 iki 88 metų.

„B“ turnyre dalyvavo 71 7–12 metų žaidėjas.  Dalyviai atvyko ne tik iš įvairių Lietuvos miestų, bet

ir iš  Latvijos, Lenkijos, Ukrainos.

8. Naktiniame pėsčiųjų žygyje „Auksinis Pajūrio ruduo“ dalyvavo 150 gimnazijos 

bendruomenės narių, Šilalės rajono ir kaimyninių rajonų gyventojų.



7

9. Organizuotas tradicinis XVII ,,Bėgimas aplink Pajūrį 2024“. Dalyvavo 562 dalyviai

iš visos Lietuvos. Ypač aktyvūs buvo Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos bataliono

bei prieštankinės kuopos „Žemaitija“ kariai (atitinkamai 210 ir 35).

Didelis dėmesys gimnazijoje skiriamas fiziniam aktyvumui gerinti, sveikos gyvensenos

formavimui. Organizuotas draugiškas futbolo turnyras, kuriame dalyvavo Šilalės r. Pajūrio

Stanislovo Biržiškio gimnazijos, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos, Jurbarko r. Klausučių

Stasio Santvaro pagrindinės mokyklos komandos. Kartu su Pėsčiųjų žygių asociacija organizuotas

Pėsčiųjų žygis ,,Pavasario balsai”. Mokiniai, lydimi gimnazijos socialinės pedagogės, Pajūrio jaunųjų

šaulių kuopos vado, dalyvavo 11-ajame žygyje ,,Kęstutėnai“, kuris vyko Šilalės r. Bijotų apylinkėse,

Kovo 11 skirtame pėsčiųjų žygyje Kaltinėnuose, XVIII bėgime, skirtame Lietuvos karių dienai

paminėti, Tauragėje.

Mokinių skaitymo gebėjimams gerinti buvo organizuotos skaitymo akcijos – iššūkiai

,,Skaitymo spalvų paletė“ gimnazijos bibliotekoje. 17 mokinių ir 2 mokytojai vyko į Vilniaus knygų

mugę 2024 „Pasauliu netikiu, pasaka tikiu“. 

Gimnazijoje tinkamas dėmesys skiriamas karjeros planavimui. Visi mokiniai dalyvavo

Atvirų durų dienoje Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos batalione. Gimnazistai

supažindinami su kariniu rengimu, karine transporto technika, plačiai informuojami apie ginkluotę,

pamato bataliono karių gyvenimą. Mokiniams sudaromos galimybės apžiūrėti ginklus, imituoti

snaiperius ir pasimatuoti karinę maskavimosi aprangą. 3 ir 6 klasėse įgyvendinta pažintinė

žuvininkystės programa ,,Išauginta Lietuvoje“, ją finansuoja VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros

agentūra. Bendradarbiaujama su Lietuvos aukštosiomis, profesinėmis mokyklomis. Vytauto Didžiojo

universiteto organizuojamame projekte „Sumanaus moksleivio akademija“ dalyvavo IIg klasė,

tobulino verslumo įgūdžius, baigė I lygio ekologijos klasę. Vyko karjeros specialisto konsultacijos.

Organizuoti karjeros renginiai mokiniams. Šilalės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos specialisto

paskaitos IVg klasės mokiniams. Organizuotas IIg klasės mokinių susitikimas su VDU Žemės ūkio

akademijos atstovais, agrosektoriaus lyderiais (produktų, marketingo vadybininkais). Minint

Profesijos dieną gimnazijoje, siekiant ugdyti motyvuotą, karjera besidomintį jaunimą, 5–8, I–IVg

klasių mokiniai buvo pakviesti pasipuošti savo svajonių profesijos apranga. II–IVg klasių mokiniai

lankėsi Kaune, Aukštųjų mokyklų mugėje. VGTU (Vilnius Tech) dėstytojas prof. dr. Artūras

Jakubavičius II–IVg klasių mokiniams skaitė pranešimą ,,Ateities vadybininkas tiesiausias kelias link

inovacijų, kai verslas daromas galva“.

Gimnazijoje vykdoma patyriminė, projektinė veikla.

1–4 klasių mokiniai  parengė ir pristatė 63 projektinius darbus. Ruošdami ir pristatydami

projektus mokiniai  ne tik gilino žinias, ugdėsi kūrybiškumą, atsakomybę, saviraiškos įgūdžius, bet

ir mokėsi atidžiai išklausyti kitų mokinių  pristatymus, pateikti klausimus.

5–8 ir IIg klasių mokiniai atliko patyriminių ugdymo programų veiklas, siekdami

pritaikyti dalykines žinias realiame gyvenime, įgyti naujų žinių, įgūdžių ir patirties. Kiekvienas

mokinys turėjo parašyti motyvacinį laišką, siekdamas patekti į pasirinktą dalykų mokytojų pasiūlytą

patyriminę ugdymo programą. Gimnazijos dalykų mokytojai, bendradarbiaudami kartu, integravo

keletą mokomųjų dalykų ir pateikė netradiciškas, įdomias ir skirtingas temas nagrinėjančias

patyrimines ugdymo programas. Šios programos suteikė mokiniams galimybę praktiškai pritaikyti

gimnazijoje įgytas žinias, lavinti kūrybiškumą, viešojo kalbėjimo, vaidybinius ir bendradarbiavimo

įgūdžius, taip pat skatino siekti užsibrėžtų ilgalaikių tikslų, domėjimąsi įvairiomis temomis ir

kultūrinėmis, etnografinėmis vertybėmis.

I–IIg klasių mokiniai jau keletą metų rengia tiriamuosius–praktinius, projektinius darbus.

Mokiniai, rengdami projektinius darbus, turi galimybę labiau pagalvoti apie juos dominančią sritį,

atrasti savo pomėgius, talentus. Projektinių darbų pristatymo metu mokiniai lavino viešojo kalbėjimo

įgūdžius, mokėsi atsakinėti į klausimus be pasiruošimo, bendrauti gyvai.

Aktyvi jaunųjų šaulių veikla. Gimnazijoje vyko regioninis jaunųjų šaulių sąskrydis,

organizuoti pėsčiųjų žygiai, jaunieji šauliai dalyvavo pilietiškumo iniciatyvose, bėgimuose.

Visus mokslo metus aktyviai įgyvendintos programos „Mokyklos Europos Parlamento

ambasadorės“ (MEPA) veiklos. MEPA komanda koordinavo įvairius konkursus, renginius, išradingai



8

vedė mokiniams pamokas,  pažintinius konkursus apie Europos Sąjungą.

Mokinių taryba inicijavo „Pyragų dieną“. Surinktos lėšos panaudotos apšvietimo įrangai

įsigyti. Kūrybiškumo mokiniai ugdėsi organizuodami iniciatyvą ,,Savaitės veiklos kitaip“, 2024 metų

apdovanojimus „Keršytojai gelbėja visatą“.

Mokinių tėvams buvo du kartus organizuoti visuotiniai mokinių tėvų susirinkimai, taip

pat rudenį ir pavasarį organizuotos ,,Atvirų durų savaitės“. Tėvų susirinkimų metu, psichologė Asta

Blandė kvietė atrasti ,,10 žingsnių kartu mokymosi motyvacijos ir atsakomybės link“, o psichologė

Alma Žiauberienė vedė paskaitą mokinių tėvams ,,Bendrauti su vaiku. Kaip?“. Mokinių tėvai

dalyvavo ir Tėvų komiteto posėdyje, kurio metu aptartas tėvų įsitraukimas į gimnazijos veiklas,

mokinių telefonų naudojimo, uniformų vilkėjimo taisyklės gimnazijoje. Tėvų komitetas organizavo

filmų vakarą 1–4, 5–8, I–IVg klasių mokiniams, Užgavėnių šventę gimnazijos kiemelyje, padėjo

mokinių tarybai įgyvendinti iniciatyvą papuošti gimnazijos eglę.
2025 metais aktualiausia problema išliks mokymo(si) aplinkų modernizavimas, aprūpinimas

vadovėliais ir kitomis mokymo priemonėmis, projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ įgyvendinimas.

Būtinas gimnazijos senojo korpuso remontas (1965 m. statybos korpusas su medinėmis grindimis ir sena

elektros instaliacija), visų laiptų remontas. Reikalingas keltuvas. Gimnazijos teritoriją reikėtų  aptverti

tvora dėl mokinių saugumo. 

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 2024 m.

Finansavimo šaltiniai Lėšos  (Eur.)

Planuota Įvykdyta

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 610 400,0 608 521,0

Iš jų:   

1.1.  Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 489 000,0 487 821,0

1.2. Kitos būtinosios lėšos 119 985,0 119 285,0

1.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 1 415,0 1 415,0

2. Mokymo lėšos 1 006 619,0 1 006 619,0

Iš jų:                                          

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 982 259,0 982 259,0

2.2. Kitos būtinosios lėšos 24 360,0 24 360,0

2.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos - -

3. Lėšos už teikiamas paslaugas 68 700,0 66 321,0

3.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 3 500,0 3 468,0

3.2. Kitos būtinosios lėšos 65 200,0 62 853,0

3.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos - -

4. Valstybės deleguotos (nemokamo maitinimo lėšos) 52 728,0 52 060,0

5. Valstybės investicijų/ES struktūrinių fondų lėšos 94 466,0 94 466,0

5.1.Kitos valstybės lėšos 41 142,0 41 142,0

6. Iš viso (1+2+3+4+5) 1 874 055,0 1 869 129,0

______________________























































































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos 2024

metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-27 Nr. T1-64

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-28 10:47

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Metine veiklos ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Finansiniu ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Biudzeto vykdymo ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-31 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




